GIUWTA BEGICHNALE DEL 1a7I0

Gﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂ{*ﬂqﬂﬂﬁul}ﬂﬂﬂﬂl}ﬂﬂﬂ

2 E?Fq38.‘? i

ESTHATTC DAL FROCEZSC VERDALE DELLA SIZOUTA JEL

Moe e
Eial £ NELLA SEDE DELLE REGTONE LAZT 1
g o - . N - = Y R et ST —'.,.\{..I.Q, _1\': ‘I".I..ll CRISTC'FGEP
COLOMEC, 212 ST E' EIUNITA LA GIUNTA RECIONALE, COSI' COSTITUITA- i

EAJH%EHI :%etr? Prasidspta FEDEOICD  Maneizig dasezzore
T?E§1;IHG h%o;e:lc Vige Srasidants  HERAMANIY Figvanni *
;:f“iJRI L;v;a issaszors LUCISATD Tiastra -
ggiiﬁgﬁﬂ Hfzz?a * MAREONT Argicla *
3OHAD N2 Salvetors " METL Michela "
;é:‘r’)tha’ﬁ,?u:_u_, FIE_I'_CE?CG " FIZZUTE LI .- Vincanzo “
LOMATD Pzseuzia = ’

ASSLETE IL STIGEETAALD Doit, Zzverig Cilgcicne,

....... CHTECTS

BADALONI, , BONADONNA, DONATO, MARRONI ¢ META.

ASIENTI:

DELIRERAZIONT H© }-J 9%

Oggetto: Proposta di legze regionale concemente: d o
“Disposizion in materta di concorsi interni e di personale con contrattafa tempo determunato




CGGETTO: proposta di legge régionale concemente: “Dispasizioni in materia di
concorsi interni e di personale can contratto di lavoro a tempeo determinato” -

LA GIUNTA REGIONALE
Su propesta dell’Assessore alle Risorse e sistemi;

VISTA la L.R. 11/02/1898, n. 6 che dispone, per una scia volta, I'espletamento
di procedure concorsuali di procedure concorsuall e seleftive interamente
riservate al personale regionale, per'accesso alle qualifiche funzionali [V, W, VI,
Vil e VI

VISTO Tlart. 85 della L.R. 22/5/1937, n. 11, che dispone, per una sola volta,
I'gspletamento di un corse—concorse per l'accesso alla dingenza interamente
riservato al personale regionale appartenente alla Vil e Vil qualifica funzionale;

RILEVATO che i predetii concorsi nen sono stati ancora espietati;

RITENUTA la necessita di snellire le modalitad concorsuall relativaments ai
concorsi di cul alla LK. N. 693, con lobiettivo di accelerazione e
semplificazione delle procedure, anche ai fini della successiva applicazione
delle nuove modalitd previste dal contrattc colletiivo di comparte per la
progressione verticale ed arizzontale def personaie;

RITENUTA l'opportunita di consentire ia partecipazione ai citati concorsi intemi
g al corse-concorso per la dirigenza del dipendenti regionale che abbiano nel
frattempo maturato | requisiti prescritti;

RITENUTA, slresi, l'opportunita di prevedere apposite disposizioni per il
riconoscimento del servizio prestato dal personale assunto con contratto a
tempo determinate, nell’ambito di pubblici concorsi da bandire entro e non alire
un anno;

PRESO ATTO del protocollo d'intesa firmate con ie Q00,55 aziendali in data
18/2/2000;

VISTA |z legge 127/97;
all'unanimita
DELIBERA
1) di approvare Pallegata proposta di legge concerments “Disposizioni in
materia di concorsi intemi e di personale ¢on contratto di lavoro a tempo

determinatc”, composta da 4 articoli, con la relazione llustrativa, facanti
parte integranie della presente deliberazione;




2) di presentare |a proposta stessa al Consiglio regicnaie ai sensi dell'an,
28 deflo Statuto e dell'art. 52 del regolamento consiliare.

La presente deliberazione non & s0ggetta a controllo ai sensidella L. n. 127 dey
1997,



PROPOSTA DI LEGGE REGIONALE CONCERNENTE:

“Disposizioni inmatens dt concorsi interni e di personale con /

contratto di lavoro a tempe deteminate™

oA R

B, TIOE POTVTTR



a

Relazione alla proposta di legge concernente: “Disposizionl  In  materia
di  concorsi interni e di personale con contratio di lavoro a tempo
determinato”.

Con la legge di cui all’cggetto 1a Regione intende, in primo luogo, modificare la
legge regionale 11 febbraio 1998, n. 6 (Misure straordinarie in materia di personale
regichale ¢ modifica legge regronale 1° fuglio 1996, n. 23) che derta disposizioni,
destinate  a valere vna sola volta, per Despletamento di procedurs concorsuail ¢
seleftive interamente riservate al perscnale regionale, in sede di prima apoiicazione della
rormativa in materia di organizzazione che ha recepito nell’ordinamento regionate 1
principl del decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29 (Lr. 25/1996).

Le modifiche traggono crigine dall’esigenza di rendere pill spedite le procadure
concorsuall inteme onde consentire, nel pil breve tompo possibile, la successiva
applicazione delle nuove disposizioni contrattuali in materia i progressione vericale ed
orizzontale del personale regionale.

51 tratta di moedifiche concernenti esclusivamenes le modalith concorsuali, con la
previsione di concorsi “per titolt e colloquo”, invece che “per titoli ed esami™, in
analogia, peraitro, a quante zid previsto dall’articolo 28, comma 9, del dlzs, 29993,
relativaments al concorsi intermd per "accesso alla dirfecnza in sede di prima
applicazione def decrato stesso. '

Inoltre, com la legue n esame, all’articolo 2, 51 estends la posaibilita de
parlecipazions al corso — concorse interno per la dingenza a coloro 1 qual pessiedano
alla data di entrata in vigore della legge 1 requisiti previsti.

L’estensione & motivata dal fatto che 1l corse — concorso in questione, previsto
fin dal 1997, non & ancora stato espletato ¢ la riorgamzzazione dell’amminisirazions
regionale ai sensi del decreto legislative 29/93, cwr il corso -~ concorso stesso £
collegatg, ¢ afttualmente in fase di completamento. Pertanto, risponde ad esizenze di
maguiere equitd consentire la partecipazione al corso — concorso interno a coloro che
net frattempo abbianc maturato 1 requisiti previsti.

Analozhe motivazioni sono alla base delle previsioni di ¢uvi al comma 2 dello
stzsso articolo, che consentono la partecipazions al concorso intetmo previsto dalla L,
/98 per l'accesso alla settima qualifica, anch’esso, evidentemente, non ancora
espletate. In questo caso g1 aitre disposizioni regionali avevano esteso la possioilita d
partecipazione, fasclando comungue escluse un numere esizuo di dipendent che,
tuttavia, nel frattempe, ha maturate [ requisiti peescriiti, Di conSegusiza st prevede al
cotuna 3 |'abrogazione di fali disposiziom che nsultano superate dalla pia ampia
previsions della proposta in esame.

Con articolo 3, wvece, sl dettano disposizion], destinate a valere per una sola
volta, rignardanti il persenale 1o sarvizio presso la Regione alla data del 25 febbraio
2000, con contratte dr avoro a tempo determinato.

Tall disposizion sono  ditette, a  consentire al  suddetto  personals i
neanczcimento del servizie prestato nell’ambito di concorsi pubblici banditi entro e nen
olire un anro daila data 41 entrata i vigore delfa legze, 2 segmto  dell’aspletamenic
delle precedurs concorsuall ¢ selettive interne, detl’attuazione delle disposizicm dettate

/

%Y



dall’articole 22.comma &, della [r. 25/1996 1n tema di perequazicne nonché
dell’applicazione del contratto integrativo aziendale in corse di stipulazione.

MNelic stesso tempe, sl nfroducs la possibibita di prorogare 1 coniratth del
medesimeo  personale, fino all’approvazione delle graduatorie finall de! concorst
pubblici, con modalitd di utilizzazione del personale assegnate alle strutture di diretta
collaboraziene con gl organt o governo e di direzione politica da stabilirst in seds di
contrattazione collettiva integrativa.

Le disposizioni in gquestione, da un lato, dettano una discipling analoga a guella
prevista a livello statale per speeifico personale assunto a tempo determinato {decreto
legze 20magzio 1993, n. 148, convermio con modificaziond dalla legge 19 luglic 1993,
n. 236), dall’altro, in relazione al personale assegnate alle stnetture di diretta
collaboraziens con glt organi di governo & di direzione politica, rispondono all’csigenza
di compensare 1n gualche mode 11 caratters precavie del  rapporto di lavero di gale
personale che, per 1l futuro, secondo un’apposita regolamentazione in corse di
defimzione a4 lvello  contratluale, troverd, mvece, COMPENSAZIONES N UL trattamento
gconomico pil adeguato, in conformitd, peraltro. a quanto stabilito dall’articoio 14 det
d.lgs. 29/1993.

Innfine, la possibilitd di proroga der contratin a tempo detenminatg consents di
ovviare, 1N una certa misurz, alle carenze nella dolazione organica del persomale
regionale nelle more dell’sspletamento degli appositi ¢oncorst, mediante Putilizzavione
di personale che ha gia acquisito espericnza nell’ambito defl’ amministrazione regionale,




ART. 1

{ Modifiche all’articolo 2 della legge regionale 11 febbraio 1998, n. §)

L. All'articolo 2, commi 3. 4, 3, 8,¢7, dclla legge regionale (1 fabbralo 1993,
n.0 (Misure straordinarie in materia di personale regionale ¢ modifics alla legge
regionale 1 Juglio 1996, n. 23} le parole: “ed esami™ sono sostituite dalle seguent: e

cotloguan™,




ART. 2

{Disposizion in materia di concarsi internt)

I. Possono partecipare al corso - concorso di cui allarticole 63 della Iegge
regienale 22 maggio 1997, n.ll, altresi i dipendenti regionah di ruclo in possesso, alla
data di entrata in vigore della presente legge, dei requisiti previst dal medesimo articolo
63,

2. Possono partecipare al concorse & cwn all’articolo 2, comma 4, della Lr.
61998, aliresi i dipendent resionali di molo in possesso, atla data 1 entrata in vigore
della presents legge, det requisiti previsti dal medesimo articelo 2, comma 4.

2. L’articolo 4 della legge regionale 11 dicembre 1998, n. 54, come sostituito

dail’articolo 1 delia legge regionale | settembrs 1999, n. 13, é abrogaro.




ART. 3

{ Disposizioni in materia di personale con contratto di lavoro a tempo determinato)

1. T personale in servizio presso la Regione alla data del 235 febbralo 2000 con
contratie di lavore a tempo determunate  pud partecipare, con adegualo TConGSCUNEnto
del szervizio prestato, =2l concorsi pobblici banditi dalla Regione a3 scpoito
delt’espletamente delle procedurs concorsuali e selettive di cur alla legoe regionale 11
fchbraio 1998, n. 6, dellatlnarione delle dispostziont deltate dall*articelo 22, conuna B
della legge regionale 19 Inglio 1996, n. 25 nonché deliapplicavione del contratto
mtegratlvo aziendals in corso di stipulazione e, comungue, entro ¢ non olire un anno
dalla data di entrata in vigore della presente legue.

2. Al personale di cul al comima 1, 1n possesso del titolo di studio richicsto per
I'accesso dall’esternoc, il servizio prestato ¢ nicomosciulo esclusivamente per Paccesso
alla posizione economica cormspondente alla quabifica ovvero alla categoria in relazione
alla guale & stato stipulato il contratto di lavore atempo determinato, ¢ comungue
limitataments ai concorsi pubblici di cul a] medesimo comma per 'accesso alle
posiziont econgmiche miziah B1, ©1 e D1 del sistema di classificazione del persenale
1 VIZoTe.

3. [ contratfi di lavore a tempo determinato del personale di cul ab comma 1,
possono essere proTogatl fine alla data di approvazione delle graduatoric  finali det
coneorsi pubblici di cui al medesimo comma. A rale fine, le modahta di wilizrasions
del personale assegnato alle strutture di direfta collaborazione con gh organi di governo
al sensi dell’articolo 13 della lr. 2571996 sono definite in sade di contrattazione

nlegraliva aziendale.

2 e e

TOLLA O




e

ART. 4

{Inchiarazione di ergenza)

1. La presente legge & dichiarata urgente ai senst dell’articolo 127 della
Costituzione ¢ dell’articolo 31 dello Statute ed enfra in vigore il glorne sucsessivo a

quello delia sua pubelicazions nel Bollettino Ulficiale della Regione Lazio.

L VICE F S
DR GIIRTANG R



